
1 

 

Čj. 19136/2023-VLRZ/R/ON       Výtisk: jediný  

RIS: 2023-XSD-99-000018-000       Počet stránek: 8 

Č. j. MV-79489-1/PO-PVP-2023 
 

 

 Dohoda o spolupráci při zajištění ozdravných pobytů 
(dále jen „dohoda“) 

 

uzavřená mezi 

 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

zastoupená ředitelem Ing. Milanem Lauberem, Ph.D. 

se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 - Vršovice 

IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582 

zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 

 

 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „VLRZ“) 

 

- na straně jedné - 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo obrany 

zastoupená vrchní ředitelkou sekce majetkové Ing. Martou Kopeckou 

se sídlem Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Dejvice 

IČO: 6016269 

datová schránka: hjyaavk 

 

(dále jen „Ministerstvo obrany“ nebo „MO“) 

 

- na straně druhé- 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra  

zastoupená Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru 

České republiky genpor. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA, generálním ředitelem 

se sídlem Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 



2 

 

datová schránka: 84taiur 

 (dále jen „objednatel“ nebo „HZS“) 

     

- na straně třetí - 

 

(dále společně jako „smluvní strany) 

 

uzavírají podle § 19 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky 

a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších 

předpisů tuto dohodu: 

 

 

 

I. Předmět dohody 

 

1.1 Předmětem této dohody je poskytnutí ozdravných pobytů pro příslušníky HZS (dále také 

jen „klient“) podle § 80 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků 

bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů, ve VLL Karlovy Vary, zdravotnickém 

zařízení Sadový Pramen (dále jen „VLL“) za podmínek stanovených touto dohodou, 

a to v rozsahu a v termínech uvedených v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této dohody. 

Pobyty jsou poskytovány formou lázeňské léčebně rehabilitační péče. 

 

1.2 Předmětem této dohody je dále stanovení způsobu úhrady služeb poskytovaných podle 

odst. 1.1. 

 

1.3 VLRZ se zavazuje sjednané plnění poskytovat řádně, včas a za dohodnutou cenu. 

 

II. Podmínky spolupráce 

 

2.1 Objednatel touto dohodou závazně objednává ozdravné pobyty v termínech stanovených 

přílohou č. 1 této dohody. VLRZ na tyto závazně objednané ozdravné pobyty podle přílohy 

č. 1 této dohody vystaví ubytovací poukazy (dále jen „poukazy“), které zašle objednateli 

nejpozději do 7 dnů po nabytí účinnosti této dohody.   

 

2.2 Objednatel je povinen zajistit distribuci poukazů příslušníkům účastnících se ozdravných 

pobytů a zabezpečit jejich seznámení s pokyny na zadní straně poukazu. Vzor poukazu pro 

ozdravný pobyt ve VLL tvoří přílohu č. 2 této dohody. 

 

2.3 Objednatel se zavazuje nejméně 14 dnů před nástupem účastníků ozdravného pobytu 

v příslušném termínu pobytu předat poskytovateli jmenný seznam těchto účastníků. Objednatel 

může vyslat na sjednaný pobyt náhradního účastníka, přičemž zašle poskytovateli 

aktualizované údaje účastníka, a to bezodkladně po tom, co se dozví o změně účastníka. 

  



3 

 

2.4 Objednatel je povinen zajistit, aby se příslušníci při nástupu na pobyt prokázali potvrzeným 

poukazem. Pokud účastník při nástupu na pobyt poukaz nepředloží, není VLL povinna 

objednané služby poskytnout. Objednatel je povinen na tuto skutečnost příslušníky předem 

upozornit. Pokud objednatel tuto povinnost poruší, nese odpovědnost za neposkytnutí smluvně 

ujednaných služeb. 

 

 

III. Ceny za poskytované služby 

 

3.1 Cena za objednané ozdravné pobyty je stanovena v příloze č. 1, včetně rozpisu. 

 

3.2 Cena je uvedena v Kč včetně DPH. Cena nezahrnuje místní poplatky – poplatek z pobytu, 

od kterého jsou příslušníci HZS podle § 3b zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 565/1990 Sb.“), osvobozeni. 

 

IV. Platební podmínky 

 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že HZS nejpozději do 14 dnů od podpisu této dohody požádá 

o převod finančních prostředků formou rozpočtového opatření z kapitoly Ministerstva vnitra do 

kapitoly Ministerstva obrany k úhradě objednaných ozdravných pobytů, podle přílohy č. 1 této 

dohody, a po získání souhlasu bezprostředně zabezpečí přesun finančních prostředků. 

 

V. Další ujednání 

 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že za neodebrané pobyty se neposkytuje žádná finanční náhrada. 

 

5.2. VLRZ není povinna ozdravné pobyty poskytnout, pokud ze strany objednatele nedojde 

k jejich plné úhradě podle podmínek stanovených touto dohodou. 

 

5.3. Ozdravný pobyt formou lázeňské léčebně rehabilitační péče bude poskytnut na základě 

předložení výpisu ze zdravotní dokumentace od poskytovatele zdravotních služeb (lékařská 

zpráva), který nebude starší než 3 měsíce k prvnímu dni příslušného termínu pobytu. Klient 

předloží lékařskou zprávu při nástupu na pobyt lékaři VLL. 

 

VI. Forma informací 

 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence bude probíhat na kontaktní údaje 

smluvních stran uvedené v této dohodě. 

 

 

VII. Doba trvání dohody 

 

7.1 Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. 

 

7.2. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a účinnost 

nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 



4 

 

 

7.3 Všechny smluvní strany jsou oprávněny od této dohody písemně odstoupit, a to formou 

doporučeného dopisu, pokud jiná smluvní strana porušuje své povinnosti z této dohody hrubým 

způsobem. Účinky odstoupení nastávají doručením odstupujícího projevu ostatním smluvním 

stranám. 
 

7.4 Odstoupení od této dohody má za následek zánik dohody s výjimku těch práv z ní 

plynoucích, z jejichž povahy vyplývá jinak.  
 

  

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými předpisy právního řádu České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 

8.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že při nakládání s osobními údaji se budou důsledně 

řídit Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“). 

Smluvní strany při zpracovávání osobních údajů vystupují vůči subjektům osobních údajů jako 

správci osobních údajů. Předání osobních údajů mezi smluvními stranami jako správci, je 

prováděno elektronickou formou.       

 

8.3 Dohoda je v elektronické podobě uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů 

obou smluvních stran. 

 

8.4 Tato dohoda představuje úplné ujednání smluvních stran o předmětu této dohody 

a nahrazuje veškerá předešlá jednání mezi účastníky, ať již písemná či ústní. 

 

8.5 Tato dohoda může být měněna písemnou formou se souhlasem všech smluvních stran, 

formou vzestupně číslovaných dodatků k této dohodě.  

 

8.6 Smluvní strany se dohodly, že VLRZ uveřejní dohodu v souladu se zákonem  

o registru smluv, a to bez zbytečného odkladu po podpisu této dohody oběma smluvními 

stranami. Osobní údaje budou před odesláním anonymizovány v souladu se zákonem o 

zpracování osobních údajů. 

 

8.7 Při rozhodování případných sporů vzniklých ze závazků založených touto dohodou, budou 

místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

 

8.8 Stanou-li se některá ustanovení této dohody zcela nebo zčásti neplatná, není tím dotčena 

platnost zbývajících ustanovení.  

 

8.9 Smluvní strany prohlašují, že dohodu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále prohlašují, 

že si dohodu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 



5 

 

 

V Praze dne „dle data elektronického podpisu“         V Praze dne „dle data elektronického podpisu“                    
 

 

 

 

 

 

......................................................   ...................................................... 

         VLRZ             MO 
 

 

 

 

 

 

V Praze dne „dle data elektronického podpisu“                    
 

 

 

 

 

 

....................................................... 

            objednatel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha č. 1 

 

 

Termíny, počty osob a cenové podmínky pro pobyty objednatele v roce 2023 

 

 

Ceny jsou uvedeny za osobu v Kč vč. DPH, pokud služba podléhá dani z přidané hodnoty. Cena 

nezahrnuje místní poplatky – poplatek z pobytu, od kterého jsou příslušníci HZS podle § 3b 

zákona č. 565/1990 Sb., osvobozeni.  

 

V ceně pobytu je zahrnuto: 

 

- Poskytnutí ubytovacích služeb v plně obsazených dvoulůžkových pokojích na 13 nocí. 

- Poskytnutí stravování formou plné penze (snídaně, oběd, večeře) na 13 nocí. 

- Lázeňská léčebně rehabilitační péče obsahující konzultaci a vyšetření lékařem 

s následnou indikací léčebných procedur dle aktuálního zdravotního stavu (zpravidla 

3 procedury denně, celkem 39 procedur za pobyt). 

- Léčení se obvykle neposkytuje v neděli, v tomto případě je nahrazeno jiný den v týdnu. 

- Služby stravování začínají obědem v den nástupu a končí poslední den pobytu snídaní. 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zařízení VLRZ 
Termín pobytu 

v roce 2023 
Počet osob 

Cena za 

osobu a noc 

Cena za osobu a 

pobyt 

VLL Karlovy Vary 

– Lázeňský / Spa 

hotel Sadový 

Pramen*** 

Mlýnské nábřeží 7, 

360 01 Karlovy Vary 

e-mail: 

rezervace@kv.vlrz, 

tel: 973 348 455 

12. 06. – 25. 06. 4 

1 854 24 102 

26. 06. – 09. 07. 6 

04. 09. – 17. 09. 28 

18. 09. – 01. 10. 27 

02. 10. – 15. 10. 32 

16. 10. – 29. 10. 32 

30. 10. – 12. 11. 24 

13.11. – 26. 11. 32 

27. 11. – 10. 12. 35 

Celkem za dohodu 220 - 5 302 440 



7 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

 



8 

 

 

 




